FICHA TÉCNICA
Pág. 1/1
SET DETECCIÓN DE FUGAS DE TURBOS
031003190B
Imagen de referencia sujeta a cambio de diseño
Carrera 2 Norte No. 17-97 Ejenexos Bodega SM4 / Teléfonos: 3541173 Ext. 112
Dosquebradas – Risaralda - Colombia - Email: soporte@tecnotalleres.com
Nombre Cliente: Firma:Nit:
TECNOTALLERES.COM
DESCRIPCIÓN
Equipo ideal para realizar diagnóstico al sistema de turbo, con
esta herramienta puedes ubicar cada par de adaptadores para un
vehículo y así acoplar los 2 adaptadores 1 sellado y el otro con
acople rápido para colocar el regulador de presión y suministrar
aire comprimido con una presión entre 25 y 30 PSI y así verificar si
existe algún tipo de fuga en este sistema, con este equipo puedes
realizar diagnósticos de manera profesional, rápido y sencillo sin
hacer daños y facilitando la labor del operario, ayudando a ahorrar
tiempo en el proceso, de igual manera puedes mejorar tu
productividad realizando procesos en menos tiempo y aumentar
tus ingresos.
CARACTERÍSTICAS
- Diseñado para cargar el sistema Turbo con una baja presión
de aire de taller regulado para mostrar la presencia de fugas
dentro del sistema.
- Kit suministrado con ocho pares de adaptadores
escalonados para adaptarse a la mayoría de los tamaños de
manguera.
- Cuenta con una válvula de cierre y válvula de liberación de
presión y con presión máxima de 1.8 bar.
- También se puede utilizar en mangueras del sistema de
enfriamiento. Se entrega en estuche.
- Tamaños de los adaptadores Ø31x38 mm.
- Tamaños de los adaptadores Ø46x51 mm.
- Tamaños de los adaptadores Ø55x60 mm.
- Tamaños de los adaptadores Ø65x70 mm.
- Tamaños de los adaptadores Ø75x80 mm.
- Tamaños de los adaptadores Ø85x90 mm.
- Tamaños de los adaptadores Ø95x100 mm.
- Tamaños de los adaptadores Ø105x110 mm.